PAGE

ПРОТОКОЛ № 91
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва
         06 декабря 2012 года

	                                                                           Время и место заседания:
	11.00-13.00 часов 06 декабря 2012 года,
г. Москва, Большой Балканский пер., д.20, стр.1

	Председательствовал: президент НП «Центризыскания» Кушнир Л.Г.
Секретарь: генеральный директор НП «Центризыскания» Акимов А.В.

	Присутствовали:

	1. Кушнир Л.Г. президент НП «Центризыскания», член Правления;

2. Кожевников А.Д. – вице-президент, член Правления;
3. Маслов В.А. – вице-президент, член Правления;
4. Каназаков С.Н. – член Правления;
5. Егоров Ю.К. – член Правления;
6. Никулин М.А. по доверенности от Антипова А.В. – член Правления;
7. Кушнир Л.Г. по доверенности от Резункова Б.В. – член Правления;

8. Кушнир Л.Г. по доверенности от Савосина А.В. – член Правления;
9. Кушнир Л.Г. по доверенности от Чайкина А.А. – член Правления;
10.

Итого: присутствуют 9 членов Правления из 11.

Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:
1. Мантулькова Е.В.– и.о. председателя Контрольного комитета НП «Центризыскания».

2. Иванов А.А. – заместитель председателя Дисциплинарной комиссии НП «Центризыскания».
Повестка дня:

1. О приеме новых членов в НП «Центризыскания» и выдаче им свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
2. О замене ранее выданных свидетельств;
3. Сводная информация о замене свидетельств о допуске членов НП «Центризыскания», в связи с изменением формы свидетеьства;

4. Об исключении из НП «Центризыскания» и прекращении действий свидетельств о допуске;
5. О назначении даты проведения Общего собрания НП «Центризыскания»;

6. Об утверждении повестки дня Общего собрания членов НП «Центризыскания»;

7. О разработке стандартов НП «Центризыскания»;

8. Разное.

По первому вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила принять в НП «Центризыскания» новых членов согласно Приложению № 1, утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» - 9
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: принять в НП «Центризыскания» новых членов согласно Приложению № 1, утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По второму вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением от нижеперечисленных членов НП «Центризыскания» заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  НП «Центризыскания»:

1) ООО «Лагуна» (Московская область), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00966 от 18.08.2011 г.
2) ООО «Ингеоком» (г. Саратов), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00110 от 13.09.2010 г.
3) ООО СК «Мосты и тоннели» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00659 от 24.09.2010 г.
4) ООО «Центр земельного права» (г. Хабаровск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00324 от 23.12.2010 г.
5) ИП Потапов Н.Т. (Московская область), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00227 от 23.11.2010 г.
6) ООО «Брянскстройизыскания» (г. Брянск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00070 от 23.12.2010 г.
7) ООО «НИИ ГЕОТЕХ» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00771 от 17.02.2011 г.
8) ЗАО «Липецкгипрозем» (г. Липецк), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00964 от 18.08.2011 г.
9) ООО НПП «Сингеос» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00342 от 03.12.2010 г.
10) МУП «Градоустроитель» (Московская область), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00947 от 07.07.2011 г.
11) ООО «ПетроМоделинг» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00606 от 17.02.2011 г.
12) ООО «Симбирскстройизысания» (г. Ульяновск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00897 от 12.05.2011 г.
13) ООО «Нижнеамурская горная компания»  (г. Хабаровск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00969 от 18.08.2011 г.
14) ИП Сидоров П.Г. (Краснодарский край), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00608 от 12.11.2010 г.
15) ООО «НПО Дорога» (г. Иваново),  свидетельство № 0107.02-2011-3702578694-И-003 от 07.11.2011 г.
16) Ивановское отделение «МААДО» (г. Иваново), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00962 от 17.08.2011 г.
17) ООО «Гео-Надир» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00610 от 23.12.2010 г.
18) ООО «ЮрПрофБизнес» (Москвов), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00682 от 28.10.2010 г.
19) ОАО «Ухтагорпроект» (Республика Коми), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00892 от 12.05.2011 г.
20) ООО «Гарант-В.Волочек» (г. Вышний Волочек), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00862 от 14.04.2011  г.
21) ЗАО «УльяновскТИСИЗ» (г. Ульяновск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00952 от 07.07.2011 г.
22) ООО «БузулукГеострой» (г. Бузулук), свидетельство СРО-И-003-14092009-00923 от 12.05.2011 г.
23) ООО «МП «РУМБ» (Московская область), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00888 от 12.05.2011 г.
24) ООО «РУМБ» (Московская область), свидетельство СРО-И-003-14092009-00700 от 11.03.2011 г.
25) ООО «СибЗемКом» (г. Красноярск), свидетельство 0213.03-2010-2465079141-И-003 от 23.03.2012 г.
26) ООО «НПО «Гидротекс» (г. Владивосток), свидетельство СРО-И-003-14092009-00251 от 23.12.2010 г.
27) ООО «Строй-Сервис-2» (Саратовская область), свидетельство СРО-И-003-14092009-00801от 31.03.2011 г.
28) ООО ЦСЭ «Техносервис и контроль» (г. Красноярск), свидетельство СРО-И-003-14092009-00973 от 18.08.2011 г.
29) ООО ПКФ «Поларис» (г. Красноярск), свидетельство СРО-И-003-14092009-00815 от 31.03.2011 г.
30) ЗАО «ГеоИнТех» (г. Красноярск), свидетельство СРО-И-003-14092009-00942 от 16.06.2011 г.
31) ОАО «Красноярскгражданпроект» (г. Красноярск), СРО-И-003-14092009-00697 от 23.11.2010 г.
32) ООО «РеСтайл» (г. Самара), СРО-И-003-14092009-00809 от 31.03.2011 г.
33) ООО «ТехПроект XXI» (г. Москва), СРО-И-003-14092009-00628 от 13.08.2010 г.
34) ООО «Цементная Транспортная Компания» (Краснодарский край), СРО-И-003-14092009-00761 от 03.02.2011 г.
35) ООО «Кубаньтопокадастр» (Краснодарский край), СРО-И-003-14092009-00358 от 28.10.2010 г.
36) ООО «ИИСИ «Геоизыскания» (г. Кисловодск), СРО-И-003-14092009-00304 от 13.08.2010 г.
37) ООО «Геоплан» (Краснодарский край), СРО-И-003-14092009-00514 от 23.11.2010 г.
38) ООО «Инженер» (г. Краснодар), СРО-И-003-14092009-00932 от 16.06.2011 г.
39) ООО «Тахиз» (Республика Адыгея), СРО-И-003-14092009-00184 от 13.12.2011 г.
40) ОАО «Иркутский Промстройпроект» (г. Иркутск), СРО-И-003-14092009-00236 от 23.11.2010 г.
41) ООО «Радар» (г. Туапсе), СРО-И-003-14092009-00640 от 26.08.2010 г.
42) ООО «Гео-Центр» (г. Краснодарский край), СРО-И-003-14092009-00909 от 12.05.2011 г.
43) ООО «ЮнасСтрой» (г. Москва), СРО-И-003-14092009-00416 от 23.11.2010 г.
44) ЗАО «ЦПГ «О плюс К» (г. Москва), СРО-И-003-14092009-00220 от 24.09.2010 г.
45) ООО «ТИСИЗ» (г. Тверь), СРО-И-003-14092009-00163 от 13.09.2010 г.
46) ООО «Центр перспективного проектирования и застройки г. Хабаровска «Эльбрус» (г. Хабаровск), СРО-И-003-14092009-00126 от 24.09.2010 г.
47) ООО «ЭКС» » (г. Южно-Сахалинск), СРО-И-003-14092009-00907 от 12.05.2011 г.
48) ООО НПК «Йена Инструмент» (г. Москва), 0087.01-2011-7723685119-И-003 от 19.10.2011 г.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 9
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, вышеперечисленным членам НП «Центризыскания».
По третьему вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая довела до присутствующих

информацию о ходе работы Контрольного комитета НП «Центризыскания» по замене свидетельств о допуске, производимой согласно п. 3 Приказа Ростехнадзора № 356 от 05 июля 2011 г.

Информация принята к сведению.

По четвертому вопросу: слушали Мантулькову Е.В., которая предложила исключить из НП «Центризыскания» ОАО «17 ЦПИС» (г.Москва) на основании заявления о добровольном выходе, согласно п.1 ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» - 9
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: исключить из НП «Центризыскания» ОАО «17 ЦПИС» (г.Москва) на основании заявления о добровольном выходе, согласно п.1 ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

По пятому вопросу слушали Акимова А.В., который предложил провести общее собрание членов НП «Центризыскания» 14 марта 2013 г. в г. Москве.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 9

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: назначить датой проведения Общего собрания членов НП «Центризыскания» 14 марта 2013 г.

По шестому вопросу слушали Акимова А.В., который предложил утвердить проект повестки дня общего собрания членов НП «Центризыскания» (Приложение 2).

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 9

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: утвердить проект повестки дня общего собрания членов НП «Центризыскания» (Приложение 2).

По седьмому вопросу слушали Городецкого С.И., который довел до членов Правления информацию о ходе работы над правилами разработки, утверждения и отмены стандартов и правилами построения, изложения, оформления и обозначения стандартов.
Решили: поручить Иванову А.А. и  Городецкому С.И. доработать проекты «Правила разработки, утверждения и отмены стандартов» и «Правила построения, изложения, оформления и обозначения стандартов НП «Центризыскания» и представить их на утверждение на очередное заседание Правления.

По восьмому вопросу:
8.1. Слушали Акимова А.В., который довел до собравшихся информацию о размере компенсационного фонда по состоянию на 05.12.2012 г. и месте его размещении.
Информация принята к сведению.

8.2. Слушали Акимова А.В., который довел до собравшихся информацию о подготовке проведения ремонта коридора первого этажа здания ОАО «МГТС» по адресу: г. Москва, Большой Балканский переулок д. 20 стр.1,  используемого работниками НП "Центризыскания" для доступа в помещения, арендуемые у ОАО «МГТС».

Поступили коммерческие предложения от следующих организаций:

ООО «АЛВЕСТА» - стоимость 343000 рублей.
ООО «ВАСКО» - стоимость 448400 рублей.

ООО «АРГУМЕНТ» - стоимость 433060 рублей.

Предложено согласовать проведение ремонта коридора первого этажа здания ОАО «МГТС» по адресу: г. Москва, Большой Балканский переулок д. 20 стр.1,  используемого работниками НП "Центризыскания" для доступа в помещения, арендуемые у ОАО «МГТС» ООО «АЛВЕСТА», стоимостью 343000 рублей.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 9

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: согласовать заключение договора  с  ООО «АЛВЕСТА» стоимостью 343000 рублей по ремонту коридора первого этажа здания ОАО «МГТС» по адресу: г. Москва, Большой Балканский переулок д. 20 стр.1,  используемого работниками НП "Центризыскания" для доступа в помещения, арендуемые у ОАО «МГТС».

8.3. Слушали Акимова А.В., который довел до собравшихся информацию по законопроектам о внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ, подготовленных Госстроем РФ.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 9

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: поручить генеральному директору провести опрос членов НП «Центризыскания» относительно данных законопроектов, полученные результаты направить в  Национальное объединение изыскателей, для формирования позиции изыскательского сообщества по данному вопросу.

8.4. Слушали Акимова А.В., который предложил членам правления определиться с ориентировочным днем недели, в который будут проводиться заседания Правления НП «Центризыскания».

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 9

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: Большинством голосов в качестве дня недели проведения заседаний Правления выбрать среду.

Председательствующий

Л.Г. Кушнир
Секретарь

А.В. Акимов
Приложение № 1

к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»

№ 91 от 06.12.12 г.

Список кандидатов в члены НП «Центризыскания»:

1. ООО «Канон» (г. Саратов)
2. ООО «Аршин» (г. Щелково, Московская обл.)

Приложение №2
к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»

№ 91 от 06.12.12 г.

ПРОЕКТ

Повестка дня

девятого заседания Общего собрания

членов НП «Центризыскания»

г. Москва

          «14» марта 2013 г.

1.Рассмотрение деятельности НП «Центризыскания» за 2012 год:

1.1.Отчет Правления НП «Центризыскания» за 2012 год;

1.2.Отчет Генерального директора за 2012 год.

2.Об изменении состава правления НП «Центризыскания».

3.О продлении срока полномочий Президента НП «Центризыскания».

4. Избрание вице-президентов НП «Центризыскания».

5. Рассмотрение отчета ревизионной комиссии.
6. Рассмотрение годовой бухгалтерской отчетности НП «Центризыскания» за 2012 год.

7. Утверждение новых редакций документов НП «Центризыскания».

8. Утверждение сметы НП Центризыскания» на 2013 год.

9. О нарушении членами партнерства требований документов НП «Центризыскания.

10. Об исключении из членов НП «Центризыскания», в связи с неуплатой членских взносов.

11. Разное.